
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  73  del  28.12.2016 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 111   del  11.11.2017 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto:  Approvazione progetto di riqualificazione urbana tratto da Piazza Umberto I 
ad incrocio con Via Roma 
 

L’anno duemilasedici  addì  ventotto  del mese di dicembre alle ore 18.00  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

  
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  Premesso che nel programma degli investimenti allegato al bilancio di previsione 2016 approvato 
con deliberazione del C.C. n.8 del 11.05.2016 sono stati  destinati fondi per opere stradali; 
 
   Che nei programmi dell’Amministrazione Comunale sono previsti alcuni interventi di 
riqualificazione urbana del centro storico del Capoluogo in precarie condizioni di manutenzione; 
 
   Che con determinazione n. 135  del 09.09.2016    è stato affidato allo studio tecnico Geom. 
Bagnasco Virgilio di Masera incarico per la redazione della progettazione, direzione dei lavori e 
sicurezza dell’intervento Riqualificazione urbana vie del centro Storico Via Trabucchi e Via Ronco 
suddetto; 
 
   Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 28.09.2016 è stato approvato il progetto 
dei lavori di Riqualificazione urbana vie del centro Storico Via Trabucchi e Via Ronco dell’importo 
di € 46.000,00; 
 
   Che i lavori sono stati eseguiti ed ultimati in data 05.12.2016; 
 
   Ritenuto di procedere ad eseguire un ulteriore  intervento di  riqualificazione urbana del centro 
storico ed in particolare del tratto da Piazza Umberto 1 all’incrocio con Via Roma; 
   
    Visto il progetto definitivo esecutivo dei lavori di Riqualificazione urbana del tratto da Piazza 
Umberto 1 all’incrocio con Via Roma redatto in data 13.12.2016 dal tecnico incaricato Geom. 
Bagnasco Virgilio composto da seguenti elaborati:  

- Relazione tecnica – Quadro economico  
- Capitolato Speciale di Appalto 
- Computo metrico estimativo 
- Tav. 1  Planimetria pavimentazione esistente ed in progetto 
 

   Ritenuto che la parte progettuale è rispondente all’intervento richiesto ed è meritevole di 
approvazione; 
 
   Atteso che l’opera verrà finanziata  con fondi comunali (avanzo di amministrazione 2015) e con 
imputazione al cap. 8230/28/1 del bilancio corrente; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente  dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare, per i motivi espressi in premessa, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di 
Riqualificazione urbana del tratto da Piazza Umberto 1 all’incrocio con Via Roma redatto in data 
13.12.2016 dallo  studio tecnico Geom. Bagnasco Virgilio di Masera composto da seguenti 
elaborati:  

- Relazione tecnica – Quadro economico  
- Capitolato Speciale di Appalto 



- Computo metrico estimativo 
- Tav. 1 Planimetria pavimentazione esistente ed in progetto 

con il seguente quadro economico: 
- Importo a base di gara  € 34.000,00 
- Spese generali e tecniche € 2.200,00 
- IVA 10% € 3.400,00 
- Contributo Prev. su spese tecniche   €  110,00 
- IVA 22% € 508,20 
- imprevisti € 281,80 
 totale € 40.500,00 
 
2. Di dare atto che l’opera viene  finanziata con fondi comunali (avanzo di amministrazione 2015) e 
con imputazione al cap. 8230/28/1 del bilancio corrente; 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 28.12.2016 

Il Responsabile del Servizio 
  F.to  Dr.Antonella Salina 
 

Parere di regolarità contabile  
Visto: con parere favorevole 
Data: 28.12.2016 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  F.to  Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  11.01.2017,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 11.01.2017   e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 11.01.2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SALINA Dr. Antonella 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267) 

 
       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Lì  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

(SALINA Dr. Antonella) 

____________________________________ 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì  11.01.2017 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


